
531/1S/2023 

S M L O U V A   O  V Ý P Ů J Č C E  
4/2023 

movitých kulturních památek (movitých věcí) 
 

uzavřená podle §  2193 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, v platném znění 
 

 

Číslo smlouvy:4/2023 
 

I. Smluvní strany 

1. Půjčitel:       Regionální muzeum v Českém Krumlově, Horní 152, 381 01 Český Krumlov 

              Zastoupený: Mgr. Ivanem Slavíkem, pověřeným ředitelem 

            IČO: 00070572 

                        (dále jen půjčitel) 

 

2. Vypůjčitel:   Město Český Krumlov, náměstí Svornosti 1, 381 01 Český Krumlov 

                                  Zastoupený: Alexandrem Nogrády, starostou 

                                  IČO: 00245836 

                                  (dále jen vypůjčitel) 

      

II. Zapůjčené movité kulturní památky (dále jen movité věci): 
 

Půjčitel přenechává bezplatně vypůjčiteli v neporušeném stavu movité věci uvedené v této 
smlouvě k účelu výstavnímu nejpozději do 31. 12.  2024. (Sbírkový předmět bude vystaven v 
expozicích Městského divadla Český Krumlov o.p.s., v prostorách budovy Latrán č.p. 50 v 
Českém Krumlově.) 
 
Pořadové 

číslo 

Inventární 

číslo 

Předmět Pojistná 

cena 

1. VU 1253 plastika: Sv. Florian, dřevěná plastika, 

polychromie, Českokrumlovsko kolem roku 1500, 

výška: 83cm 

150.000,-

Kč 

 
III. Podmínky výpůjčky 

 
1. Movité věci zůstávají ve vlastnictví Jihočeského kraje – Regionálního muzea v Českém Krumlově  
a může jich být použito po sjednanou dobu jen k účelu uvedenému v této smlouvě. 
2. Bez písemného souhlasu půjčitele nesmí být s movitými věcmi disponováno; zejména je nelze 
přemisťovat nebo dále půjčovat jinému uživateli. 
3. Vypůjčitel je povinen zajistit po celou dobu výpůjčky bezpečnost a ochranu movitých věcí, bezpečné 
uložení či upevnění exponátů a dodržení doporučených klimatických podmínek instalace. 
4. Vypůjčené předměty nesmějí být bez předchozího souhlasu půjčitele fotografovány, pořizovány 
kopie, filmovány či reprodukovány a nesmějí na nich být prováděny restaurátorské či jiné zásahy.  
5. Vypůjčené movité věci jsou zapůjčovány za účelem vystavení. 
6. Půjčitel se může bez dalšího nároku (náhrady) domáhat předčasného vrácení věci, užije-li vypůjčitel 
věc v rozporu se smlouvou. 
7. Půjčitel se může bez dalšího nároku (náhrady) domáhat předčasného vrácení věci, potřebuje-li věc 
nevyhnutelně dříve z důvodu, který nemohl při uzavření smlouvy předvídat. 
8. Vypůjčitel má právo vrátit věc předčasně; kdyby však z toho vznikly půjčiteli obtíže, nemůže věc 
vrátit bez jeho souhlasu. 
9. Vypůjčené movité věci nemusí být pojištěny; vypůjčitel však odpovídá za poškození, zničení nebo 
ztrátu movitých věcí, až do výše pojistných částek uvedených u jednotlivých movitých věcí.  



531/1S/2023 

10. Přepravu movitých věcí zajistí vypůjčitel na svůj náklad a nebezpečí. Vypůjčené movité věci 
musejí být při přepravě doprovázeny odpovědným pracovníkem vypůjčitele. 
11. Vypůjčitel je povinen v případě odcizení, zničení nebo poškození movitých věcí uhradit půjčiteli 
vzniklou škodu až do výše pojistné ceny, příp. uvést movitou věc na vlastní náklad do původního 
stavu. 
12. Vypůjčitel se zavazuje uvést v popisných textech, v katalogu a doprovodných tiskovinách akce,  
ke které si movité věci půjčuje, spoluúčast půjčitele. Dále se zavazuje zaslat půjčiteli obrazovou  
a tiskovou dokumentaci akce. 
13. Tato smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech s platností originálu, z nichž půjčitel obdrží jeden a 
vypůjčitel dva  stejnopisy. 
14. Uzavření smlouvy schválila Rada města Český Krumlov usnesením č.0556/RM30/2023 ze dne 
27.11.2023. 
15. Další podmínky smlouvy:  Půjčitel souhlasí s umístěním výše uvedeného uměleckého předmětu v 
expozicích Městského divadla Český Krumlov o.p.s. , v prostorách budovy Latrán č.p. 50 v Českém 
Krumlově , užívaných Městským divadlem Český Krumlov o.p.s. na základě smlouvy o výpůjčce 
uzavřené s půjčitelem - městem Český Krumlov 

 
  
V Českém Krumlově dne: 29.11.2023 
 
 
               Za půjčitele: Mgr. Ivan Slavík                                Za vypůjčitele: Alexandr Nogrády 
                          pověřený ředitel                                                                   starosta                               

                   
 
 
 
 
 
                                                                                                                                                    

                           (razítko a podpis)                                                      (razítko a podpis)                   
 
 
 
 
Další záznamy: 
 
 
Movité věci předány dne: xxxxxx viz příloha 1 (protokol o předání) 
 
 
 
Výpůjčka prodloužena do:   …....................................................................................................... 
 
Podpis oprávněného pracovníka půjčitele:   ….............................................................................. 
 
 
Movité věci vráceny dne:   …................................ 
 
Zjištěné závady:   …....................................................................................................................... 
 
Za půjčitele převzal:   …...................................    Za vypůjčitele předal:   …................................. 
 
 
 
 
 
 
 



531/1S/2023 

 
Přílohy 
 
 

Příloha 1 ke Smlouvě o výpůjčce č. 4/2023 

 
 

Protokol 
o převzetí a předání movitých věcí 

na základě Smlouvy o výpůjčce č. 4/2023 
 

Dne:         byly v sídle půjčitele předány pověřenému zástupci vypůjčitele předměty uvedené 
ve smlouvě: 

 
Pořadové 

číslo 

Inventární 

číslo 

Předmět Pojistná 

cena 

1. VU 1253 plastika: Sv. Florian, dřevěná plastika, 

polychromie, Českokrumlovsko kolem roku 1500, 

výška: 83cm 

150.000,-

Kč 

 
 
 

Za půjčitele:   Glaserová                                                          Za vypůjčitele: Velíšková 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


